
#rnGlsprelnst¡tuto de Estab¡l¡zac¡ón de Prec¡os
(TNESPRE)

Créado el aa de Dtciembr€ del año a969, med¡ante la Ley No.526

BALANCE GENERAL
Al 31 deAgosto de2025

(Valores en RD$)

Activos

Activos Gorrientes:
Efectivo y Equivalente de Efectivo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Inventarios
Gastos Pagados por Anticipado

Total Activos Gorrientes

Activos No Corrientes:

Cuentas pol Cobrar aLargoPlazo

Propiedad, Planta y Equipos Neto

Otros Activos No Con'ientes

Total Activos No Corrientes

Total Activos

Pasivos

Pasivos Corrientes:
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Acumulaciones por Pagar

Otros Pasivos Corrientes

Tot¿l Pasivos Corrientes

Pasivos no Corrientes:
Deudas no Corrientes

Total Pasivos no Corrientes

TotalPasivos

PATRIMONIO
Capital
Resultados Acumulados
Resultados Positivos (Ahorros) / Negativos (Desahorros)

Total Patrimonio

Total Pasivos Más Patrimonio

Las notas a los Estados Financieros forman parte integral de los mismos

192,657,156.40
51,396,220.00
18,065,182.47

746,947.28

262,865,506.15

20,071,014.06

339,026,714.23

382,322.04

359,480,050.33

622,345,556.48

511,406,056.09
493,363,605.55
362,499,747.39

I,367,269,409.03

16,109,654.00

16,109,654.00

1,383,379,063.03

' 2s,ooo,ooo.oo
(1 ,332,165,754.39)

546,132,247.84

(761,033,506.55)

622,345,556.48

Enc. Division de Administrativo


