



**Instituto de Estabilización de Precios
(INESPRE)**

Creado el 11 de Diciembre del año 1969, mediante la Ley No. 526



BALANCE GENERAL

Al 31 de Agosto de 2025

(Valores en RD\$)

Activos

Activos Corrientes:

Efectivo y Equivalente de Efectivo	192,657,156.40
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	51,396,220.00
Inventarios	18,065,182.47
Gastos Pagados por Anticipado	746,947.28
	<hr/>
Total Activos Corrientes	262,865,506.15

Activos No Corrientes:

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo	20,071,014.06
Propiedad, Planta y Equipos Neto	339,026,714.23
Otros Activos No Corrientes	382,322.04
Total Activos No Corrientes	359,480,050.33
Total Activos	622,345,556.48
	<hr/>

Pasivos

Pasivos Corrientes:

Cuentas por Pagar a Corto Plazo	511,406,056.09
Retenciones y Acumulaciones por Pagar	493,363,605.55
Otros Pasivos Corrientes	362,499,747.39
Total Pasivos Corrientes	1,367,269,409.03

Pasivos no Corrientes:

Deudas no Corrientes	16,109,654.00
Total Pasivos no Corrientes	16,109,654.00
Total Pasivos	1,383,379,063.03
	<hr/>

PATRIMONIO

Capital	25,000,000.00
Resultados Acumulados	(1,332,165,754.39)
Resultados Positivos (Ahorros) / Negativos (Desahorros)	546,132,247.84
Total Patrimonio	(761,033,506.55)
Total Pasivos Más Patrimonio	622,345,556.48
	<hr/>

Las notas a los Estados Financieros forman parte integral de los mismos

